
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Kære Lea Wermelin og Trine Bramsen 

Stormen Malik gik i land i slutningen af januar 2022 og mindede os endnu engang om, at vores 
hovedstads kystnære placering gør os ekstra udsatte for stormfloder. I februar blev stormen 
fulgt op af IPCCs anden delrapport, der bekræfter os i, at vi ikke kender de endelige 
konsekvenser af fremtidige klimaforandringer, men at vi skal forberede os på et stigende 
havniveau. Det er på samme tid meget håndgribeligt og meget abstrakt. 

Vi fire borgmestre skriver til jer fordi vi mener, at nøglen til at sikre vores hovedstadsområde 
med store samfundsmæssige værdier og vital infrastruktur findes i et samarbejde mellem 
kommuner, infrastrukturselskaber og stat på tværs af kommunegrænser, partiskel og politiske 
ressortområder.  

Storme og FNs klimarapporter bekræfter os i, det er på høje tid at starte en politisk dialog om 
hvordan Københavnsområdet også er et trygt og attraktivt sted at bo, arbejde og drive 
virksomhed for fremtidige generationer. Og vi er utålmodige fordi konsekvenserne af 
klimaforandringerne ikke kan sættes på pause. Vi står klar til at handle, og vi har brug for, at I 
som ansvarlige ministre er med. 

Vi ser et behov for at staten involverer sig, både som interessent og som ansvarlig for relevante 
myndighedsområder:  

Vi ønsker, at staten tilvejebringer et lovgrundlag, der understøtter en helhedsløsning for 
hovedstadsområdet med trinvis udbygning i højere grad end kystbeskyttelsesloven giver os 
mulighed for. 

Vi ønsker, at staten udvider rammerne for bidrags-/betalingsmodeller for stormflodsbeskyttelse. 
Med anlægsinvesteringer i milliardklassen, er der behov for at se på nye veje for at sikre 
rettidige investeringer til fremtidens klima. 

Vi ønsker, at staten indgår i udarbejdelse af en fair og solidarisk bidragsfordeling, hvor 
forskellige interessenters sikringsbehov afspejles i bidragets størrelse. På den måde kan både 
borgere, virksomheder, infrastrukturselskaber, kommuner og stat arbejde sammen frem mod 
en fælles helhedsløsning. 
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Vi ønsker, at staten aktivt går med ind i løsningen af Natura 2000 problematikken. Vi ser 
potentialer for at understøtte vores kystnære naturkvaliteter med løsninger, der kan udbygges 
med tiden og endda rækker en hjælpende hånd til vores trængte havmiljø i Køge Bugt og 
kystnære natur. 

I Kommunerne står vi naturligvis fortsat klar til at bidrage til det omfattende arbejde. 

Vi håber, I er enige i, at et så omfattende stykke arbejde kræver en politisk dialog, der rækker 
udover politisk tilhørsforhold og valgperioder. Vi er helt klar over, at arbejdet med en national 
klimatilpasningsplan er undervejs ligesom ”Pilotprojekt om stormflodsmodel for København”, og 
vi ser frem til resultaterne.  

Vi føler os dog overbevist om, at en politisk dialog kun kan kvalificere det igangværende 
arbejde.  

Derfor vil vi gerne invitere til et møde, hvor vi sammen får skabt rammerne til et klimarobust 
hovedstadsområde. 
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